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Onderwerp : beantwoording schriftelijke vragen over vervanging twee bruggen over
het PM-kanaal

Geachte heer Pool,

Uw schriftelijke vragen op grond van artikel 42 van het Reglement van Orde, binnengekomen
op 18 januari 2021, beantwoorden wij als volgt.

Uw inleiding:
Twee bruggen over het PM-kanaal bij Kootstertille en Skalenboarch staan al een td op de
agenda voor vervanging. Een mogelijk altematief is een aquaduct naast de huidige Tilster-
brege. Uit vooronderzoek van Royal HaskonigDHV blijkt dat dit wellicht goed mogelijk is.

Vraag 1:
Is het college bekend met uitkomsten van dit vooronderzoek?

Antwoord vraag 1:
Ja, wij zijn hiermee bekend.

Vraag 2:
Bent LI bekend met het vervolgonderzoek?

Antwoord vraag 2:
Ja, ook hiermee zijn wij bekend.
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Vraag 3:
Kunt u aangeven hoelang dat evt. vervolgonderzoek gaat duren?

Antwoord vraag 3:
Dit vervolgonderzoek gaat circa negen maanden duren.

Vraag 4:
Hoe groot acht het College de kans dat het aquaduct er gaat komen? En hoe lang gaat dat
duren?

Antwoord vraag 4:
Rijkswaterstaat betrekt gemeenten en provincie op dit moment actief bij de onderzoeken. Op
dit moment is de oplossing met een aquaduct een `kansrijk alternatief'. Het vervolgonderzoek
moet uitwijzen of het ook de beste oplossing is.

Het aquaduct maakt onderdeel uit van een MI RT-verkenning. Urgentie is er door de con-
structieve toestand van de brug. Prognose die Rijkswaterstaat afgeeft voor vervanging is
2026-2030.

Vraag 5:
Wat zijn de gevolgen van de inwoners van Eastermar, Heechsan en Jistrum wanneer dit plan
door gaat?

Antwoord vraag 5:
Het is nog niet bekend wat de gevolgen zijn voor de inwoners, omdat er nog geen voorkeurs-
alternatief is. Wel is het zo dat Rijkswaterstaat bij het onderzoek naar de beste oplossing ook
de zogenaamde mitigerende maatregelen betrekt. Hiermee worden maatregelen bedoeld die
eventuele negatieve effecten voor inwoners van Eastermar, Heechsan en Jistrum, en ook
voor inwoners van Skalenboarch verminderen.

Vraag 6:
Is een eventueel voet-/fietspont ter hoogte van SkOlenboarch een optie voor langzaam ver-
keer?

Antwoord vraag 6:
Deze maatregel is genoemd tijdens een bewonersavond en brengen wij in bij het onderzoek
als onderdeel van het pakket mitigerende maatregelen.
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Vraag 7:
Wilt u PS op de hoogte houden van de ontwikkelingen op dit dossier?

Antwoord vraag 7:
Wij zijn uiteraard bereid uw staten op de hoogte te houden van de ontwikkelingen op dit dos-
sier. tdHoogach nd,

Gedeput e Staten van Fryslan,

R.E/Bolikts'A Riemersma, MBA MOM, secretaris
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